TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 18 - TRE-PE/PRES/DG/ZE030

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) BRENDA AZEVEDO PAES BARRETO TEIXEIRA, Juiz(Juíza) da 30ª
Zona Eleitoral, GRAVATÁ/PE , por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todas e todos que o presente Edital virem, dele notícia tiverem e a quem interessar
possa, em vista da Lei nº. 6.091/74, que se encontra anexo ao presente, o quadro geral de percursos para
transporte de eleitoras e eleitores referentes a esta 030ª. Zona Eleitoral, o qual se dará, por volta das 06
às 18 horas,  no 1º Turno das Eleições Gerais de 2022 (02/10/2022) e,  se  houver 2º Turno, no dia
30/10/2022.

E para que chegue ao conhecimento das interessadas e interessados, especialmente eleitoras e eleitores
pertencentes à 30ª Zona Eleitoral, candidatas, candidatos, partidos políticos, coligações, federações de
partidos e ao Ministério Público Eleitoral,  passou-se o presente edital.  Dado e passado no Cartório
Eleitoral  desta  30ª.  Zona  Eleitoral,  Gravatá,  Estado  de  Pernambuco,  aos  quinze  dias  do  mês  de
setembro do ano dois mil e vinte e dois. Eu, Maria de Fátima de Amorim Araújo, Chefe de Cartório,
subscrevo.

Dra. Brenda Azevedo Paes Barreto Teixeira

Juíza da 30ª Zona Eleitoral de Pernambuco

ROTEIRO DE TRANSPORTE PARA OS DIAS 02 DE OUTUBRO DE 2022 (1º TURNO) E 30 DE
OUTUBRO (2º TURNO, SE HOUVER)

GRAVATÁ

Roteiro 01:

-  Transportes  de  eleitores  vindos  da  Zona  Rural  (Urucu-Mirim,  Mandacaru e  adjacentes),  via
PERIMETRAL LESTE. Segue pela Rua 04 de Outubro, ao chegar à Estação do Artesão entra à direita,
cruza a linha do trem e pega a rua São José em direção ao Pátio de Eventos Chucre Mussa Zarzar.

Retorno pelo mesmo percurso, em sentindo inverso.

Parada para embarque e desembarque no Pátio de Eventos

Saídas: 07:00h e 14:00h

Retornos: 11:00h e 17:30h

Roteiro 02:

SEI/TRE-PE - 1995372 - Edital https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 5 29/09/2022 13:17

- Transportes de eleitores vindos da Zona Rural (Urucu-Mirim, Mandacaru e adjacentes), via RUA
1º DE JANEIRO. Entra na rua Felinto Farias Castro (SUCAM), descendo até o pátio de eventos.

Parada para embarque e desembarque na SUCAM e no Pátio de Eventos

Saídas: 07:00h e 14:00h

Retornos: 11:00h e 17:30h

Roteiro 03:

- Transportes de eleitores vindos da Zona Rural (Sítio Brejo de Vila, Sítio Azeite, Três Vendas, etc.),
via COHAB II. Segue pela Av. Amaury de Medeiros, Rua Hilda Gonzáles/ Praça 10

Retorno: Pontilhão e restante do percurso inverso.

Paradas para embarque e desembarque:

- COHAB II – esquina da Rua 18 com Amaury de Medeiros

- Igrejinha de São Sebastião

- Praça 10

Saídas: 07:00h e 14:00h

Retornos: 11:00h e 17:30h

Roteiro 04:

- Transportes de eleitores vindos da Zona Rural, via CAIC. Segue pela Rua São Pedro, Rua 7 de
Setembro, entrando à esquerda na Rua 1º de Janeiro (SUCAM) e descendo à direita na Rua Felinto
de Farias Castro, terminando no Pátio de Eventos.

Retorno pelo sentido do percurso inverso.

Parada para embarque e desembarque:

- CAIC

- SUCAM

- Pátio de Eventos

Saídas: 07:00h e 14:00h

Retornos: 11:00h e 17:30h

SEI/TRE-PE - 1995372 - Edital https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 of 5 29/09/2022 13:17

Roteiro 05:

- Transportes de eleitores vindos loteamento Santana (mercearia de Vera),  via pista local  (Hotel
Portal de Gravatá/Viaduto). Segue pela pista local (sentido Caruaru/Recife) / Rua Quinze de Novembro
/ Av. Agamenon Magalhães / Rua Manoel Castor da Rosa/ Pátio da Feira Livre.

- Retorno: Rua Joaquim Nabuco/ Rua do Norte/ Via local sentido (Gravatá/Recife)/ Rotatória/Viaduto /
Via Local sentido (Gravatá/Caruaru) até o loteamento Santana.

Paradas para embarque e desembarque:

- De fronte ao Terminal Rodoviário de Gravatá

- De fronte ao Privê Gravatá (Ponto de ônibus)

- De fronte ao antigo Restaurante Picanha da Serra (Ponto de ônibus)

- De fronte ao Quartel de Bombeiros (Ponto de ônibus)

- De fronte ao antigo Restaurante Varanda (Ponto de ônibus)

- Na entrada do antigo Restaurante Castelinho

- Em frente à Igreja Evangélica Assembleia de Deus

- De frente ao Espetinho do Mozinho (Ponto de ônibus)

- De frente a Escola Cleto Campelo (Ponto de ônibus)

- Em frente ao Shopping Avenida

- Pátio da feira livre

Saídas: 07:00h, 10:30h, 13:30h e 14:30h

Retornos: 10:30h, 13:30h, 15:30h e 17:30h

Roteiro 06:

- Transportes de eleitores vindos do Sítio Casa Nova Gravatá.

-  BR  232/  via  local  (sentido  Recife/Caruaru)  /  Viaduto/Rotatória/  Via  Local  (sentido
Caruaru/Recife)  Rua Quinze  de  Novembro/Av.  Agamenon Magalhães  /  Rua Manoel  Castor  da
Rosa/ Pátio da Feira Livre.

- Retorno: pela Rua Joaquim Nabuco/ Rua Padre Joaquim Cavalcante/ Rua Lourenço Correia de Melo/
Rua João Pessoa/ Rua Cleto Campelo/ Av. Feliz Sobrinho/ Rua Vereador Elias Torres/ Rua Izaltino Poggi/
Av. Agamenon Magalhães / Av. Quinze de Novembro e restante do percurso inverso.

Paradas para embarque e desembarque:

- De fronte ao Privê Gravatá (Ponto de ônibus)

SEI/TRE-PE - 1995372 - Edital https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

3 of 5 29/09/2022 13:17

- De fronte ao antigo Restaurante Picanha da Serra (Ponto de ônibus)

- De fronte ao Quartel de Bombeiros (Ponto de ônibus)

- De fronte ao antigo Restaurante Varanda (Ponto de ônibus)

- Na entrada do antigo Restaurante Castelinho

- Em frente à Igreja Evangélica Assembleia de Deus

- De fronte ao Espetinho do Mozinho (Ponto de ônibus)

- De frente a Escola Cleto Campelo (Ponto de ônibus)

- Em frente ao Shopping Avenida

- Pátio da feira livre

Saídas: 07:00h e 14:00h

Retornos: 11:00h e 17:30h

Roteiro 07:

- Transportes de eleitores vindos da Igreja São Francisco de Assis

- Igreja São Francisco de Assis/ Igreja São Pedro e São Paulo / Prive San Marco / Segue pela pista
local (sentido Nildo Flores) / Viaduto/Rotatória / Via local (sentido Rodoviária) Rua do Norte/ Rua
Estevão Câmara / Rua Sérgio Loreto/ Pátio da Feira.

- Retorno: Rua Joaquim Nabuco/ Rua do Norte e restante do percurso inverso.

Paradas para embarque e desembarque:

- De frente Mercadinho Serra do Maroto

- De frente ao Maroto Rações(Vacaria)

- De frente a Dau Autopeças

- De frente a Pipoqueira

- De frente ao Condomínio Veneza

- De frente a Espaço da Construção

- De frente a Rodoviária

Saídas: 07:00h, 10:30h, 13:30h e 14:30h

SEI/TRE-PE - 1995372 - Edital https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

4 of 5 29/09/2022 13:17

Retornos: 10:30h, 13:30h, 15:30h e 17:30h

Roteiro 08:

- Transportes de eleitores vindos da Zona Rural (Sítio Lagoa do Fernando, Serra das Caibras, Vila
Pitombeiras, etc.)

- Via Local (Hotel Portal de Gravatá). Segue pela pista local (sentido Caruaru/Recife) /Rua do Norte/
Rua Estevão Câmara / Rua Sérgio Loreto/ Pátio da Feira.

- Retorno: Rua Joaquim Nabuco/ Rua do Norte/ Via local sentido (Gravatá/Recife)/ Rotatória/Viaduto /
Via Local sentido (Gravatá/Caruaru)/ entrando na Motorauto/ Lagoa do Fernando.

Paradas para embarque e desembarque:

-  Pátio da feira livre

Saídas: 07:00h e 14:00h

Retornos: 11:00h e 17:30h

Documento assinado eletronicamente por BRENDA AZEVEDO PAES BARRETO TEIXEIRA, Juiz(a)
Eleitoral, em 27/09/2022, às 14:11, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1995372 e o código CRC A7632DAA.

0002102-12.2022.6.17.8030 1995372v4

SEI/TRE-PE - 1995372 - Edital https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

5 of 5 29/09/2022 13:17